eis dirigitur ad iniungendum documentum et inter-
 est, ipse dominus super stationis auctoritate erit; et
 mutabitur causa, et ille quidem de cetero hoc obti-
 nebit officium in statione, quale qui in ea prima-
 5 tum tenebat, ille vero cadet ea aut unus erit mini-
 strantium illi. Quoniam ille quidem dedignatus est
 hoc agere quod erat concessum ei, ille vero secun-
 dum illius voluntatem hoc egerit, propterea nos hanc
 intulimus eis poenam, ut ob timorem fiant circa do-
 10 cumenta et iusti et cautiore, et non propter suam
 requiem et delicias alienas corrumpant vitas.

2 Si vero indignus forte sit potestatem stationis
 suscipere is cui documentum extra ea, quae a nobis
 disposita sunt per praesentem legem, iniungitur, ta-
 15 bellio quidem cadat omnibus modis hac causa, alter
 vero pro eo constituitur; nihil omnino damnificando
 ex hoc stationis domino, quicumque fuerit extraneo-
 rum et non ipse tabellio, neque cadente lucris ex-
 inde venientibus, sed illo solo qui talia perpetravit
 et dedignatus est suum complere opus primata ca-
 20 dente, omnibus quidem aliis super stationis iure
 integris dominis eius ab ipsis tabellionibus qui talia
 peccaverunt servandis.

3 Et non fingant tabelliones occasiones, per aegri-
 tudinem forte descendentes aut occupationes huius-
 modi. Licebit enim eis, si quid tale fuerit, evocare
 eos qui contrahunt et per se causam complere; pro-
 25 inde haec quae contingunt raro non impedimentum
 facient universis, eo quod nihil inter homines sic est
 indubitatum, ut non possit, licet aliquid sit valde
 iustissimum, tamen suscipere quandam sollicitam du-
 30 bitationem: sed nec quaestus eorum minores fieri
 pro hoc propter contrahentium frequentiam occasio-
 nem habentes, cum melius sit pauca agere caute
 quam multis interesse periculose.

4 Ut tamen non vehementer eis dura lex esse vi-
 deatur, nos conicientes humanam naturam mediocres

cumque qui ab iis delegatus sit, ut instrumentum faciendum recipiat, et adfuerit, ipsum auctoritate in
 statione potiturum esse; quae res commutabitur, ut alter in posterum cum locum in statione obtineat,
 quem habebat qui in ea primatum gerebat, alter autem eam amittat vel unus ex scribis illi ministran-
 libus futurus sit. Quoniam enim alter dedignatus est id agere quod ipsi commissum erat, alter autem
 idem secundum illius voluntatem egit, propterea etiam nos hanc iis poenam infligimus, ut propter hunc
 metum circa instrumenta et iusti et cautiore fiant, nec propter suam socordiam et luxuriam alienas fortunas
 2 evertant. Quodsi is, cui post praesentem legem contra ea quae a nobis constituta sunt instrumentum
 conficiendum mandatur, forte non sit dignus qui potestatem stationis suscipiat, tabellio quidem modis
 omnibus eo iure privetur, alter autem in eius locum promoveatur, ita tamen ut nullum omnino damnum
 inde patiatur stationis dominus, si quis sit ex extraneis nec vero tabellio ipse, neve redditus qui inde re-
 3 dundant amittat: sed ille solus qui talia commentus et officium suum explere dedignatus est, primatu
 exuatur, reliqua vero omnia iura stationis integra dominis eius serventur praeter tabelliones qui talia
 3 deliquerunt. Neve causas fingant tabelliones, ut ad morbi forte excusationem confugiant vel alias
 eiusmodi occupationes. Licet enim iis, si quid eiusmodi sit, arcessere eos qui mandant et per semet ipsos
 negotium complere: cum praesertim quae raro accidunt, impedimento non sint iis quae universe valent,
 quoniam nihil inter homines adeo indubitatum est, quod quamvis longe iustissimum sit, tamen nequeat
 aliquam admittere sollicitam dubitationem. Sed ne quaestus quidem sibi inde minores fieri propter di-
 vinitam mandantium moram causentur, cum melius sit pauca agere tuto quam multa aggredi cum periculo.
 4 Ne tamen nimis iis dura lex esse videatur, nos humanae naturae ratione habita accommodatas eidem